
Odpowiedź na Zapytanie 2

Wszyscy uczestnicy postępowania

Znak: P-M/DZZP/2964/23 Data: 14.08.2023r.

Dotyczy:  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  prowadzonego  w  trybie  podstawowym
z możliwością prowadzenia negocjacji na Zakup sterylizatorów i myjni COVID na potrzeby  ,,Pro-Medica’’ 
w Ełku Sp. z o.o. Znak sprawy: 2964/2023 w ramach realizacji projektu pn. ,,Doposażenie Szpitala „Pro-Medica” 
w Ełku Sp. z o.o. Celem wzmocnienia systemu ochrony zdrowia” RPWM.13.02.00-28-0018/22-00 dofinansowanego
ze  środków  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa  Warmińsko-Mazurskiego  na  lata  2014-2020
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

Na podstawie art. 284 ust. 1-2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze
zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów specyfikacji warunków zamówienia wraz
z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania:

PYTANIE nr 1 – dot. Załącznika nr 3 do SWZ - Opis przedmiotu Zamówienia Pakiet nr 1 Lp.1 
Czy zamawiający dopuści sterylizator bez przewężenia światła komory na wejściu i wyjściu co ułatwia załadunek
i wyładunek oraz poprawia utrzymanie czystości komory? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

PYTANIE nr 2 – dot. Załącznika nr 3 do SWZ - Opis przedmiotu Zamówienia Pakiet nr 1 Lp.2 
Czy zamawiający dopuści urządzenie, w którym komora wykonana jest ze stali nierdzewnej min 316 wg AISI
elektro polerowanej o chropowatości Ra < 1.25 μm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

PYTANIE nr 3 – dot. Załącznika nr 3 do SWZ - Opis przedmiotu Zamówienia Pakiet nr 1  Lp.3  
Czy zamawiający dopuści lekką i energooszczędną konstrukcję komory o grubości ścian równej 6mm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

PYTANIE nr 4 – dot. Załącznika nr 3 do SWZ - Opis przedmiotu Zamówienia Pakiet nr 1  Lp. 6    
Czy zamawiający dopuści urządzenie wyposażone w komorę o wymiarach 670x670x1000 mm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

PYTANIE nr 5 – dot. Załącznika nr 3 do SWZ - Opis przedmiotu Zamówienia Pakiet nr 1  Lp.7 
Czy zamawiający dopuści urządzenie o wymiarach (w x s x g) 1935x1165x1325 mm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

PYTANIE nr 6 – dot. Załącznika nr 3 do SWZ - Opis przedmiotu Zamówienia Pakiet nr 1  Lp.8 
Czy zamawiający dopuści sterylizator o mocy przyłączeniowej 45kW - co zapewni optymalne czasy cykli pracy -
ze  względu na  konieczność  dostarczenia  dużej  ilości  pary  w krótkim czasie,  niezbędnej  dla  dużej  objętości
komory sterylizatora 6 Stu? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 



PYTANIE nr 7 – dot. Załącznika nr 3 do SWZ - Opis przedmiotu Zamówienia Pakiet nr 1  Lp.11 
Czy zamawiający dopuści umieszczenie manometrów nad komorą sterylizatora? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

PYTANIE nr 8 – dot. Załącznika nr 3 do SWZ - Opis przedmiotu Zamówienia Pakiet nr 1 Lp. 12 
Czy zamawiający dopuści panel sterowania zlokalizowany po prawej stronie komory a manometry nad komorą
sterylizatora? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

PYTANIE nr 9 – dot. Załącznika nr 3 do SWZ - Opis przedmiotu Zamówienia Pakiet nr 1 Lp. 17 
Czy zamawiający dopuści sterylizator o liczbie 9 stałych programach w tym test Bowie-Dick i test szczelności
oraz 90 dowolnie programowalnych? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem zachowania poniższych parametrów i ustawień: 
Program 1 – 134ºC, 10 min
Program 2 – 134ºC, 5 min
Program 3 – 121ºC, 20 min
Program 8 – Bowie-Dick 

PYTANIE nr 10 – dot. Załącznika nr 3 do SWZ - Opis przedmiotu Zamówienia Pakiet nr 1 Lp. 20 
Czy zamawiający dopuści wbudowaną drukarkę termiczną parametrów sterylizacji? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

PYTANIE nr 11 – dot. Załącznika nr 3 do SWZ - Opis przedmiotu Zamówienia Pakiet nr 1 Lp. 25 
Czy zamawiający dopuści umieszczenie wodowskazu wewnątrz sterylizatora bez uwidocznienia go na panelu
czołowym  gdzie  poziom  wody  w  wytwornicy  pary  jest  kontrolowany  niezależnie  od  przewodności  wody
zasilającej? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

PYTANIE nr 12 – dot. Załącznika nr 3 do SWZ - Opis przedmiotu Zamówienia Pakiet nr 1 Lp. 31 
Czy  zamawiający  dopuści  urządzenie  z  4  pojedynczymi  niezależnymi  czujnikami  podającymi  parametry
ciśnienia w: płaszczu, komorze, wytwornicy pary i ciśnienia sprężonego powietrza, a także czujnik temperatury
w komorze sterylizatora? 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza. 

PYTANIE nr 13 – dot.: Załącznik nr 3 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia Pakiet nr 1 Lp. 41 
Czy zamawiający dopuści wózek wsadowy wykonany z blachy perforowanej? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

PYTANIE nr 14 –  dot. Załącznika nr 3 do SWZ - Opis przedmiotu Zamówienia Pakiet nr 2 Lp. 1
Czy zamawiający dopuści sterylizator bez przewężenia światła komory na wejściu i wyjściu co ułatwia załadunek
i wyładunek oraz poprawia utrzymanie czystości komory? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

PYTANIE nr 15 – dot. Załącznika nr 3 do SWZ - Opis przedmiotu Zamówienia Pakiet nr 2 Lp. 2
Czy zamawiający dopuści urządzenie, w którym komora wykonana jest ze stali nierdzewnej min 316 wg AISI
elektro polerowanej o chropowatości Ra < 1.25 μm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

PYTANIE nr 16 – dot. Załącznika nr 3 do SWZ - Opis przedmiotu Zamówienia Pakiet nr 2 Lp. 3
Czy zamawiający dopuści lekką i energooszczędną konstrukcję komory o grubości ścian równej 6mm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 



PYTANIE nr 17 – dot. Załącznika nr 3 do SWZ - Opis przedmiotu Zamówienia Pakiet nr 2 Lp. 6
Czy zamawiający dopuści urządzenie wyposażone w komorę o wymiarach 670x670x1300 mm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

PYTANIE nr 18 – dot. Załącznika nr 3 do SWZ - Opis przedmiotu Zamówienia Pakiet nr 2 Lp. 7
Czy zamawiający dopuści urządzenie o wymiarach (w x s x g) 1935x1165x1625 mm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

PYTANIE nr 19 – dot. Załącznika nr 3 do SWZ - Opis przedmiotu Zamówienia Pakiet nr 2 Lp. 8
Czy zamawiający dopuści sterylizator o mocy przyłączeniowej 45kW - co zapewni optymalne czasy cykli pracy -
ze  względu na konieczność  dostarczenia  dużej  ilości  pary  w krótkim czasie,  niezbędnej  dla  dużej  objętości
komory sterylizatora 6 Stu? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

PYTANIE nr 20 – dot. Załącznika nr 3 do SWZ - Opis przedmiotu Zamówienia Pakiet nr 2 Lp. 11
Czy zamawiający dopuści umieszczenie manometrów nad komorą sterylizatora? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

PYTANIE nr 21 – dot. Załącznika nr 3 do SWZ - Opis przedmiotu Zamówienia Pakiet nr 2 Lp. 12
Czy zamawiający dopuści panel sterowania zlokalizowany po prawej stronie komory a manometry nad komorą
sterylizatora? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

PYTANIE nr 22 – dot. Załącznika nr 3 do SWZ - Opis przedmiotu Zamówienia Pakiet nr 2 Lp. 17
Czy zamawiający dopuści sterylizator o liczbie 9 stałych programach w tym test Bowie-Dick i test szczelności
oraz 90 dowolnie programowalnych? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem zachowania poniższych parametrów i ustawień:
Program 1 – 134ºC, 10 min
Program 2 – 134ºC, 5 min
Program 3 – 121ºC, 20 min
Program 8 – Bowie-Dick 

PYTANIE nr 23 – dot. Załącznika nr 3 do SWZ - Opis przedmiotu Zamówienia Pakiet nr 2 Lp. 20
Czy zamawiający dopuści wbudowaną drukarkę termiczną parametrów sterylizacji? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

PYTANIE nr 24 – dot. Załącznika nr 3 do SWZ - Opis przedmiotu Zamówienia Pakiet nr 2 Lp. 25
Czy zamawiający dopuści umieszczenie wodowskazu wewnątrz sterylizatora bez uwidocznienia go na panelu
czołowym  gdzie  poziom  wody  w  wytwornicy  pary  jest  kontrolowany  niezależnie  od  przewodności  wody
zasilającej? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

PYTANIE nr 25 – dot. Załącznika nr 3 do SWZ - Opis przedmiotu Zamówienia Pakiet nr 2 Lp. 31
Czy  zamawiający  dopuści  urządzenie  z  4  pojedynczymi  niezależnymi  czujnikami  podającymi  parametry
ciśnienia w: płaszczu, komorze, wytwornicy pary i ciśnienia sprężonego powietrza, a także czujnik temperatury
w komorze sterylizatora? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

PYTANIE nr 26 – dot. Załącznika nr 3 do SWZ - Opis przedmiotu Zamówienia Pakiet nr 2 Lp. 41
Czy zamawiający dopuści wózek wsadowy wykonany z blachy perforowanej? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 



PYTANIE nr 27 – dot.: Załącznika nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy §5 pkt 9 
Czy zamawiający wyrazi  zgodę na wydłużenie terminu naprawy z 7 dni  roboczych do 14 dni  roboczych w
przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy bez zmian.

Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia w ofercie treści udzielonych odpowiedzi
 i dokonanych zmian, stanowią one bowiem integralną część SWZ.

Z poważaniem


